
 

 Výbor  p ro  výchovu,  vzdě láván í  a  zaměstnanost  

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 646 • fax: + 420 485 226 330  
e-mail: tomas.pokorny@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 

ZÁPIS č. 5 

z řádného zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání 

a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 

ze dne 23. května 2017 

 

Přítomno: 15 
Eva Bartoňová; Miroslav Beran; Šárka Červinková; Martin Ditrich; Jaromír Dvořák;  

Robert Gamba; Jana Jetmarová; František Lufinka; Dana Lysáková;  Alexandra Rybářová; 

Martina Sejkorová; Jarmila Stránská; David Václavík; Tomáš Vlček; Eva Zbrojová; 

Omluveno: 0 
 

Neomluveno: 0 

Hosté: 3 
Petr Tulpa; Leoš Křeček; Anna Staníková; Renata Rychetská; Jana Hartlová 

Veřejnost 4 
Marcel Fišera; Milena Lednejová; Marcela Beranová;  Helena Svobodová 

Tajemník: Tomáš Pokorný 

 

Průběh jednání: 

Na úvod zasedání konstatoval Robert Gamba, předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání 

a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje (dále jen výbor), přítomnost14 členů výboru 

a tím i jeho usnášeníschopnost. 

1. Program jednání 
Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl Robert Gamba, předseda výboru. 

Ten, vzhledem k přítomnosti veřejnosti navrhl upravit program jednání tak, jak je 

uvedeno níže.  

 
1. Program zasedání. 

2. Volba ověřovatele zápisu. 

3. Kontrola plnění usnesení Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 

z jednání konaného dne 18. 4. 2017. 

4. Situace na Obchodní akademii, Hotelové škole a Střední odborné školy, Turnov. 

5. Program k naplňování Koncepce podpory mládeže na krajské úrovni 2017 – hodnocení žádostí o poskytnutí 

dotace. 

6. Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory Školství a mládež – hodnocení žádostí o poskytnutí dotace. 

7. Změna zřizovací listiny: 

7.1. Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace, 

7.2. Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace, 

7.3. Gymnázium, Turnov, Jana Palacha 804, příspěvková organizace, 

7.4. Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace, 

7.5. Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace, 



2 

 

7.6. Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace 

8. Změna zřizovací listiny: 

8.1. Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace, 

8.2. Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace, 

8.3. Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace, 

8.4. Dětský domov, Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace, 

8.5. Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace, 

8.6. Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, příspěvková organizace 

8.7. Základní a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace 

9. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 128/17 – úprava kapitol 920 04 – kapitálové výdaje a 912 04 – 

účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu  -Střední uměleckoprůmyslová škola 

sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace - zhotovení projektové dokumentace 

včetně souvisejících inženýrských činností na rekonstrukci části objektu domova mládeže. 

10. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 133/17 – úprava kapitoly 914 04 - Působnosti/odbor školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu a 917 04 – Transfery/odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 

poskytnutí neinvestičních dotací Střední škole uměleckořemeslné a oděvní Liberec, s. r. o a Dětskému 

diagnostickému ústavu, středisku výchovné péče a základní škole, Liberec. 

11. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 143/17 – úprava kapitol 920 04 – kapitálové výdaje, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 920 14 – kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého 

majetku, akce Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace – 

rekonstrukce rozvodů vody. 

12. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 158/17  – úprava kapitol 920 04 – kapitálové výdaje a 912 04 – 

účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu. 

13. Výroční zprávy o činnosti škol a školských zařízení zřizovaných Libereckým krajem za školní rok 

2015/2016. 

14. Termíny jednání výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje v 2. 

pololetí 2017. 

15. Různé. 

 

O upraveném programu jednání bylo následně hlasováno. 

usnesení č. 47/5/2017/VVVZ 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po 

projednání 

s c h v a l u j e  

program 5. zasedání konaného dne 23. 5. 2017. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

14 14 0 0 0 PŘIJATO 

Po projednání tohoto bodu se k jednání dostavila v 14:35 Martina Sejkorová 

2. Volba ověřovatele 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl Robert Gamba, předseda výboru, 

který navrhl, aby ověřovatelem zápisu z aktuálního jednání byl Jaromír Dvořák. Ten se 

svou nominací vyslovila souhlas.  

usnesení č. 48/5/2017/VVVZ 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 

po projednání 

v o l í  



3 

 

Jaromíra Dvořáka ověřovatelem zápisu z 5. řádného zasedání Výboru pro výchovu, 

vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 23. 5. 2017. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

15 14 0 1 0 PŘIJATO 

3. Kontrola plnění usnesení Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Libereckého kraje z jednání konaného dne 18. 4. 2017. 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl Robert Gamba, předseda výboru.  

 

Následně hlasováno o navrhovaném usnesení. 

usnesení č. 49/5/2017/VVVZ 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po 

projednání 

s c h v a l u j e  

zápis Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 

z jednání konaného dne 18. 4. 2017. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

15 15 0 0 0 PŘIJATO 

4. Situace na Obchodní akademii, Hotelové škole a Střední odborné školy, Turnov 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl Robert Gamba, předseda výboru. 

Vzhledem k avizovanému zájmu veřejnosti dal předseda výboru hlasovat o možnosti 

vystoupit veřejnosti v diskusi. 

usnesení č. 50/5/2017/VVVZ 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po 

projednání 

s o u h l a s í  

s vystoupením Marcela Fišery, Marcely Beranové a Heleny Svobodové v diskusi k bodu 

s názvem Situace na Obchodní akademii, Hotelové škole a Střední odborné školy, Turnov 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

15 15 0 0 0 PŘIJATO 

 

Po hlasování následovala diskuse členů výboru, hostů i občanů z řad veřejnosti. 

V průběhu této diskuse projevila přání vystoupit rovně Milena Lednejová (veřejnost). 

Předseda dal o možnosti jejího vystoupení hlasovat. 

usnesení č. 51/5/2017/VVVZ 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po 

projednání 

s o u h l a s í  



4 

 

s vystoupením Mileny Lednejové v diskusi k bodu s názvem Situace na Obchodní akademii, 

Hotelové škole a Střední odborné školy, Turnov 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

15 15 0 0 0 PŘIJATO 

 

V rámci další diskuse navrhl předseda výboru, aby se k otázce Situace na Obchodní akademii, 

Hotelové škole a Střední odborné školy, Turnov vrátil výbor i na svém dalším jednání a 

navrhl usnesení, o kterém bylo hlasováno. 

usnesení č. 52/5/2017/VVVZ 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po 

projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o situaci na Obchodní akademii, Hotelové škole a Střední odborné školy, Turnov, 

ž á d á  

Petra Tulpu, náměstka hejtmana Libereckého kraje 

1. o předložení zprávy a průběhu a výsledcích aktuálního přijímacího řízení na Obchodní 

akademii, Hotelové škole a Střední odborné školy, Turnov, 

2. o předložení zprávy a aktuálním počtu žáků vzdělávajících se na Obchodní akademii, 

Hotelové škole a Střední odborné školy, Turnov, 

3. pozvání ředitelky Evy Antošové na jednání výboru plánované na 20. 6. 2017. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

15 13 0 2 0 PŘIJATO 

Po projednání tohoto bodu opustili jednání v 15:50 Jana Jetmarová a Tomáš Vlček 

5. Program k naplňování Koncepce podpory mládeže na krajské úrovni 2017 – 

hodnocení žádostí o poskytnutí dotace. 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl Petr Tulpa, náměstek hejtmana 

Libereckého kraje, kterého doplnil Tomáš Pokorný, vedoucí oddělení mládeže, sportu 

a zaměstnanosti. 

usnesení č. 53/5/2017/VVVZ  

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po 

projednání 

s c h v a l u j e  

v Programu k naplňování Koncepce podpory mládeže na krajské úrovni 2017 

 minimální bodovou hranici pro podporu projektů ve výši 17 bodů, 

 zkrácení poskytnuté dotace na 69% původně požadované dotace. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

13 12 0 1 0 PŘIJATO 



5 

 

6. Dotační fond Libereckého kraje, oblast podpory Školství a mládež – hodnocení 

žádostí o poskytnutí dotace. 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl Petr Tulpa, náměstek hejtmana 

Libereckého kraje, kterého doplnil Tomáš Pokorný, vedoucí oddělení mládeže, sportu 

a zaměstnanosti. 

 

Po diskusi hlasováno o navrhovaném usnesení. 

usnesení č. 54/5/2017/VVVZ 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po 

projednání 

s c h v a l u j e   

1. v programu 4.1. Program volnočasových aktivit Dotačního fondu Libereckého kraje  

1.1. minimální bodovou hranici pro podporu projektů ve výši 9,0 bodů, 

1.2. zkrácení poskytnuté dotace na 93 % původně požadované dotace, 

2. v programu č. 4.3 – Specifická primární prevence rizikového chování Dotačního fondu 

Libereckého kraje 

2.1. minimální bodovou hranici pro podporu projektů ve výši 11,0 bodů, 

2.2. poskytnutí dotace ve výši 100 % požadované dotace, 

3 .  v programu č. 4.4 – Program soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže Dotačního 

fondu Libereckého kraje 

3.1. minimální bodovou hranici pro podporu projektů ve výši 6,1, 

3.2. poskytnutí dotace ve výši 100 % požadované dotace, 

d o p o r u č u j e  

orgánům Libereckého kraje poskytnout neinvestiční dotaci 

 

1. z programu 4.1. Program volnočasových aktivit Dotačního fondu Libereckého kraje níže 

uvedeným příjemcům:  

PČ NÁZEV PROJEKTU: ŽADATEL: výše dotace 

1 Letní dětský tábor "Safari na Blatech" Spolek RAK 45 000 Kč  

2 QUE VIVA MEXICO VČAS, z. s. 47 000 Kč  

3 Příměstské tábory 2017 Rodinný klub Motýlek, z.s. 23 000 Kč  

4 Letní dětský tábor Aldebaran - LDT, z. s. ALDEBARAN - LDT, z.s. 47 000 Kč  

5 Letní tábor 2017 - škola čar a kouzel OS PROFIT, z. s. 28 000 Kč  

6 Letní pěvecké soustředění Benecko Jizerka Semily z.s. 47 000 Kč  

7 
Jedinečnost osobností a síla týmu (rozvojové 

zážitkové programy pro děti a mládež) 
Asociace TOM ČR, 20505 Bobříci ORZ 47 000 Kč  

8 Letní rodinný tábor 2017 Centrum Generace, o.p. s. 47 000 Kč  

9 Letní tábor Cesta kolem světa 2017 
Junák - český skaut, středisko Ještěd 

Liberec, z.s. 
37 000 Kč  



6 

 

PČ NÁZEV PROJEKTU: ŽADATEL: výše dotace 

10 Tomíci v kraji - Dakoti v akci Asociace TOM ČR, TOM 19197 DAKOTI 47 000 Kč  

11 S tomíkama do přírody Asociace TOM ČR, TOM 1007 CHIPPEWA 47 000 Kč  

12 
Koncertní činnost a soustředění dětského pěveckého 

sboru Iuventus, gaude! v regionu, ČR i v zahraničí 
Spolek rodičů a přátel dětí a školy při ZUŠ 47 000 Kč  

13 Cesta lesem pohádek 2017 Mateřské a dětské centrum Maják, z.s. 23 000 Kč  

14 
Celoroční podpora skautského střediska v pravidelné 

činnosti a pořádání letního tábora 

Junák - český skaut, středisko Mustang 

Liberec, z.s. 
47 000 Kč  

15 
Letní pobytový tábor - Tajemství zlatých prstenů, 

aneb Nová dobrodružství Asterixe a Obelixe 

Základní škola, Liberec, ul. 5. května 64/49, 

příspěvková organizace 
23 000 Kč  

16 Za poznáním 

Základní škola a mateřská škola Desná, 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková 

organizace 

33 000 Kč  

17 Zájmové kroužky a tábory 2017 Mgr. Pavel Bernát 47 000 Kč  

18 
Zlepšení podmínek pro volnočasové aktivity v ZŠ 

Smržovka 

Základní škola Smržovka, okres Jablonec 

nad Nisou - příspěvková organizace 
37 000 Kč  

19 Logopedický příměstský tábor Mgr. Helena Vacková 37 000 Kč  

20 MLADÍ MODELÁŘI Klub lodních modelářů ADMIRAL p.s. 23 000 Kč  

21 Letní skatutský tábor - Slovensko 2017 
Junák - český skaut, přístav Ralsko Mimoň, 

z.s. 
47 000 Kč  

22 Flotila Liberec - za poznáním i dobrodružstvím 
Junák - český skaut, přístav Flotila Liberec, 

z.s. 
28 000 Kč  

23 Volnočasový klub VAGÓN Jednota bratrská Hrádek nad Nisou 39 000 Kč  

24 Hrátky století zpátky Semínko země, z.s. 47 000 Kč  

25 Dětský den aneb Putování za pohádkou Statutární město Liberec 47 000 Kč  

26 Turnovský letní příměstský tábor 2017 POVYK, z.s. 42 000 Kč  

27 Obnova táborového vybavení 
Junák - svaz skautů a skautek ČR, středisko 

"JILM" Jilemnice 
26 000 Kč  

28 Letní tábor se Čtyřlístkem Snílek o.p.s. 47 000 Kč  

29 Pro šikovné ruce a úsměv dětí Centrum Mateřídouška, z.s. 23 000 Kč  

30 Žijeme s Červeným křížem 
Oblastní spolek Českého červeného kříže 

Jablonec nad Nisou 
47 000 Kč  

31 Zpívání nás baví ZLOM z.s. 23 000 Kč  

32 
Všestranně zaměřené kluby a pobytové aktivity pro 

děti a mládež 
Sbor Jednoty bratrské v Chrastavě 47 000 Kč  

33 
Rybářské závody pro děti v Hodkovicích nad 

Mohelkou 

Český rybářský svaz, z.s., místní organizace 

Hodkovice nad Mohelkou 
20 000 Kč  

34 
Dětský letní tábor Dolní Mísečky 2017 Tajemné 

prokletí Inků 

Středisko volného času Žlutá ponorka 

Turnov, příspěvková organizace 
20 000 Kč  

35 Rozšíření Klubovny pro mládež 
Dům dětí a mládeže Cvikováček, 

příspěvková organizace 
37 000 Kč  

36 25let ROSTEME S VÁMI 
Dům dětí a mládeže "Smetanka", Nový Bor, 

okres Česká Lípa, příspěvková organizace 
47 000 Kč  



7 

 

PČ NÁZEV PROJEKTU: ŽADATEL: výše dotace 

37 ŠIŠKÁMO 2017 

Základní škola T. G. Masaryka, Hodkovice 

nad Mohelkou, okres Liberec, příspěvková 

organizace 

32 000 Kč  

38 Kdo si hraje, nezlobí 2017 Komunitní středisko Kontakt Liberec, p.o. 28 000 Kč  

39 Šenovská smeč (3.ročník) 

Základní škola a mateřská škola, Kamenický 

Šenov, nám. Míru 616, příspěvková 

organizace 

33 000 Kč  

40 
Volnočasové aktivity pro děti z Josefova Dolu a 

okolí 

Základní škola a Mateřská škola Josefův 

Důl, příspěvková organizace 
23 000 Kč  

41 Sportovní akce ZŠ Špičák 2017 
Základní škola, Česká Lípa, 28. října 2733, 

příspěvková organizace 
25 000 Kč  

42 Volnočaové aktivity při ZŠ a MŠ Sloup v Čechách 
Základní škola a Mateřská škola Sloup v 

Čechách, příspěvková organizace 
47 000 Kč  

43 Čteme, hrajeme, sdílíme… 
Základní škola Turnov, Skálova 600, 

příspěvková organizace 
47 000 Kč  

44 
Kroužky a volnočasové aktivity při ZŠ Rovensko 

pod Troskami 

Základní škola Rovensko pod Troskami, 

příspěvková organizace 
47 000 Kč  

45 Zájmové kroužky při ZŠ Okna 
Základní škola a mateřská škola, Okna, 

okres Česká Lípa, příspěvková organizace 
47 000 Kč  

46 Tančíme srdcem - mažoretky Adeline 
Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 

1053, příspěvková organizace 
47 000 Kč  

47 MATES - zimní lyžařský tábor MATES spolek 47 000 Kč  

48 Letní sportovně relaxační tábor Oldřichov v Hájích EPIMELEIA.CZ, z.s. 42 000 Kč  

49 Prázdniny v Údolí 100 chutí, zapsaný ústav 21 000 Kč  

50 Rekonstrukce knihovny na vzdělávací centrum Obec Bozkov 47 000 Kč  

51 Letní tábor Soland SOLAND z.s. 23 000 Kč  

52 Podpora dramatického souboru Bezejména 
Spolek rodičů při ZŠ Aloisina výšina 

Liberec 
47 000 Kč  

53 Obnova táborového vybavení 
Junák - český skaut, středisko Varta Semily, 

z.s. 
42 000 Kč  

54 
Za řemesly a ekoprogramy do jindřichovského 

skanzenu II. 
LUNARIA, z.s. 47 000 Kč  

55 
Volnočasové aktivity pro sociálně znevýhodněné děti 

a mládež v Komunitním centru 
Rodina v centru, z.ú. 47 000 Kč  

56 Hurá do laboratoře IQLANDIA, o.p.s. 47 000 Kč  

57 
Prožitkové hudebně tvořivé workshopy - 

"Muzikorelaxace s pohybem" 
Spolek přátel hudby Jablonec n/N, z.s. 34 000 Kč  

58 Celoroční volnočasové aktivity Fortuna in natura z.s. Fortuna in natura z. s. 28 000 Kč  

59 

Zkvalitnění a rozšíření nabídky volnočasových 

aktivit žáků základní školy Jablonec nad Nisou ve 

spolupráci s Eingenherd-Schule Kleinmachnow 

(Berlín) 

Základní škola Jablonec nad Nisou, Pasířská 

72, příspěvková organizace 
20 000 Kč  

60 Oprava dopadové hrací plochy 
Základní škola a Mateřská škola Habartice, 

okres Liberec, příspěvková organizace 
20 000 Kč  

61 Písničkový les 
Mateřská škola Dubá - příspěvková 

organizace 
33 000 Kč  

62 Aktivní využití volného času 

Základní škola, Praktická škola a Mateřská 

škola, Česká Lípa, Moskevská 679, 

příspěvková organizace 

28 000 Kč  



8 

 

PČ NÁZEV PROJEKTU: ŽADATEL: výše dotace 

63 
Výšinka zpívá díla českých autorů 20. století - 

koncerty přípravných sborů 

Základní škola, Liberec, Aloisina výšina 

642, příspěvková organizace 
47 000 Kč  

64 Raspenavské tvořivé hrátky 
Základní škola a Mateřská škola Raspenava, 

okres Liberec - příspěvková organizace 
30 000 Kč  

65 Hrádecká bambulka - 12.ročník 

Dům dětí a mládeže DRAK, Žitavská ul. 

260, Hrádek nad Nisou, okres Liberec, 

příspěvková organizace 

20 000 Kč  

66 Volný čas s rodinou i školou společně 
Základní škola Ivana Olbrachta, Semily, Nad 

Špejcharem 574 
26 000 Kč  

67 Zvýšení čtenářské gramotnosti 

Základní škola a Mateřská škola Pod 

Ralskem 572, Mimoň, příspěvková 

organizace 

28 000 Kč  

68 Správná pětka 

Dům dětí a mládeže Vikýř, Jablonec nad 

Nisou, Podhorská 49, příspěvková 

organizace 

45 000 Kč  

  

2. z programu č. 4.3 – Specifická primární prevence rizikového chování Dotačního fondu 

Libereckého kraje níže uvedeným příjemcům:  

PČ NÁZEV PROJEKTU: ŽADATEL: výše dotace 

1 Prevence v Desné 

Základní škola a mateřská škola Desná, 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková 

organizace 

40 000 Kč 

2 
Společně proti šikaně a netoleranci ve školním roce 

2017/18 

Základní škola Smržovka,okres Jablonec nad 

Nisou-příspěvková organizace 
45 000 Kč 

3 Poznejme se navzájem 2017 
Euroškola Česká Lípa střední odborná škola 

s.r.o. 
23 220 Kč 

4 Bezpečné klima ve třídách 

Základní škola Lidická, Hrádek nad Nisou, 

Školní ul. 325, okres Liberec, příspěvková 

organizace 

15 000 Kč 

5 Aktivity prevence rizikového chování na ZŠ TGM 
Základní škola T. G. Masaryka Lomnice nad 

Popelkou, příspěvková organizace 
15 000 Kč 

6 
Komplexní program specifické primární prevence 

2017 

Základní škola Český Dub, okres Liberec, 

příspěvková organizace 
15 000 Kč 

7 Společně a v bezpečí 
Základní škola Rovensko pod Troskami, 

příspěvková organizace 
15 000 Kč 

8 Prevence na ZŠ Špičák 2017 
Základní škola, Česká Lípa, 28. října 2733, 

příspěvková organizace 
15 000 Kč 

9 Prevence šikany v kolektivu 

Základní škola a Mateřská škola Josefův 

Důl, okres Jablonec nad Nisou, příspěvková 

organizace 

20 000 Kč 

10 
Lepší dříve, než-li později aneb program primární 

prevence na ZŠ Lesní 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, 

příspěvková organizace 
20 000 Kč 

11 Společně k toleranci a spolupráci 2017 
Základní škola Velké Hamry, Školní 541 - 

příspěvková organizace 
15 000 Kč 

12 Umění dospět aneb krůček po krůčku k dospělosti 

Základní škola Dr. Miroslava Tyrše, Česká 

Lípa, Mánesova 1526, příspěvková 

organizace 

15 000 Kč 

13 Dokážu to 

Základní škola, Praktická škola a Mateřská 

škola, Česká Lípa, Moskevská 679, 

příspěvková organizace 

15 000 Kč 

14 Primární prevence rizikového chování 
Základní škola, Liberec, Sokolovská 328, 

příspěvková organizace 
18 900 Kč 

15 Cizinci mezi námi 
Základní škola, Liberec, Aloisina výšina 

642, příspěvková organizace 
24 000 Kč 

16 Program prevence rizikového chování 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, LIBEREC - 

VRATISLAVICE NAD NISOU, 

příspěvková organizace 

32 000 Kč 



9 

 

 

3. z programu č. 4.4 – Program Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže Dotačního 

fondu Libereckého kraje níže uvedeným příjemcům:  

PČ NÁZEV PROJEKTU: ŽADATEL: výše dotace 

1 Logická olympiáda 2017 - Liberecký kraj Mensa České republiky 30 000 Kč  

2 Matematický Dubák 2017 
Základní škola Český Dub, okres Liberec, 

příspěvková organizace 
28 000 Kč  

3 TALENT - MÁŠ JEJ I TY! 
Středisko volného času Sluníčko Lomnice 

nad Popelkou, příspěvková organizace 
22 800 Kč  

4 
Zlepšení podmínek pro práci s nadanými dětmi v 

SVČ Mozaika 

Středisko volného času Mozaika Železný 

Brod, příspěvková organizace 
30 000 Kč  

5 
Zlatá pětka mikroregionu Hrádecko - Chrastavsko 

2017 
Město Hrádek nad Nisou 23 000 Kč  

6 Luxus vody z kohoutku 
Základní škola, Liberec, Aloisina výšina 

642, příspěvková organizace 
29 000 Kč  

7 Soutěže finanční a matematické gramotnosti 

Základní škola a Mateřská škola Josefův 

Důl, okres Jablonec nad Nisou, příspěvková 

organizace 

15 000 Kč  

8 Mladí přírodovědci 

Základní škola a mateřská škola Desná, 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková 

organizace 

20 000 Kč  

9 Nově s robotikou Vzdělávací centrum Turnov, o.p.s. 30 000 Kč  

10 Olympiády na Tyršovce 

Základní škola Dr.Miroslava Tyrše, Česká 

Lípa, Mánesova 1526, příspěvková 

organizace 

10 000 Kč  

11 LEGO 2017 

Základní škola T. G. Masaryka, Hodkovice 

nad Mohelkou, okres Liberec, příspěvková 

organizace 

26 000 Kč  

12 
Podpora technicky zaměřených volnočasových 

aktivit v roce 2017 

DOCTRINA - základní škola a mateřská 

škola, s.r.o. 
30 000 Kč  

 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

13 13 0 0 0 PŘIJATO 

7. Změna zřizovací listiny: (k bodu č. 45 programu ZK dne 30. 5. 2017) 

7.1. Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace, 

7.2. Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace, 

7.3. Gymnázium, Turnov, Jana Palacha 804, příspěvková organizace, 

7.4. Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace, 

7.5. Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace, 

7.6. Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace 

 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl Leoš Křeček, vedoucí odboru 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu. 

usnesení č. 55/5/2017/VVVZ (k bodu č. 45 programu ZK dne 30. 5. 2017) 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 

po projednání 

s o u h l a s í  



10 

 

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 94/17, kterým se:  

1. navyšuje zdrojová část rozpočtu Libereckého kraje 2017 - navýšení nedaňových příjmů 

získaných z vratky účelové dotace z dotačního fondu Libereckého kraje - kapitola 926 04, 

oblast podpory tělovýchova a sport, 4.20 – Program údržba, provoz a nájem sportovních 

zařízení o částku 50.000 Kč  

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje 2017 – kapitola 926 04 – dotační fond 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, oblast podpory tělovýchova a sport, 4.20 

– Program údržba, provoz a nájem sportovních zařízení o částku 50.000 Kč – číslo akce 

42000240000 – Tenisový klub Frýdlant, o.s. – Podpora údržby a provozu sportovišť 

provozovaných Tenisovým klubem Frýdlant. 

 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

13 13 0 0 0 PŘIJATO 

8. Změna zřizovací listiny: 

8.1. Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková 

organizace, 

8.2. Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková 

organizace, 

8.3. Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace, 

8.4. Dětský domov, Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace, 

8.5. Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace, 

8.6. Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, příspěvková organizace 

 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl Leoš Křeček, vedoucí odboru 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu. 

usnesení č. 56/5/2017/VVVZ (k bodu č. 41 programu ZK dne 30. 5. 2017) 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 

po projednání 

 

souhlasí s úplným zněním zřizovacích listin včetně příloh č. 1 

 

1) Gymnázia Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace, 

2) Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace, 

3) Dětského domova, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace, 

4) Dětského domova, Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace, 

5) Dětského domova, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace, 

6) Dětského domova, Semily, Nad Školami 480, příspěvková organizace, 

7) Základní a mateřské školy logopedické, Liberec, příspěvková organizace. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

13 13 0 0 0 PŘIJATO 



11 

 

9. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 128/17 – úprava kapitol 920 04 – kapitálové 

výdaje a 912 04 – účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a 

sportu  -Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo 

zátiší 470, příspěvková organizace - zhotovení projektové dokumentace včetně 

souvisejících inženýrských činností na rekonstrukci části objektu domova mládeže.  

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl Leoš Křeček, vedoucí odboru 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu. 

usnesení č. 57/5/2017/VVVZ (k bodu č. 43 programu ZK dne 30. 5. 2017) 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 

po projednání 

s o u h l a s í   

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 128/17, kterým se:   

1. snižuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 920 04 – kapitálové výdaje 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 2.000.000 Kč, číslo akce: 

0491811427 – Střední uměleckoprůmyslová škola, Železný Brod – rekonstrukce části 

domova mládeže,  

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 912 04 – účelové příspěvky 

PO odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 2.000.000 Kč, číslo akce: 

04500871427 – Střední uměleckoprůmyslová škola, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 

příspěvková organizace – zhotovení projektové dokumentace včetně inženýrských 

činností na rekonstrukci části objektu domova mládeže. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

13 13 0 0 0 PŘIJATO 

10. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 133/17 – úprava kapitoly 914 04 - 

Působnosti/odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 917 04 – Transfery/odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a poskytnutí neinvestičních dotací Střední 

škole uměleckořemeslné a oděvní Liberec, s. r. o a Dětskému diagnostickému ústavu, 

středisku výchovné péče a základní škole, Liberec 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl Leoš Křeček, vedoucí odboru 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu. 

usnesení č. 58/5/2017/VVVZ (k bodu č. 46 programu ZK dne 30. 5. 2017) 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 

po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 133/17, kterým se:  

1. snižuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 914 04 – Působnosti / odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 120.000 Kč, číslo akce 0487000000: 

Sympozium uměleckoprůmyslových škol Libereckého kraje,  

2.  navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 917 04 – Transfery / odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 120.000 Kč, a to: 



12 

 

a) číslo akce 04805046013:  Střední škola uměleckořemeslná a oděvní Liberec, s.r.o., 

Horská 167 - Česká studentská móda a český goodwill v New Yorku 2017 o částku 

70.000 Kč 

b) číslo akce 04805050000: Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné péče a 

základní škola, Liberec – Zajištění provozu ambulantního střediska výchovné péče 

v České Lípě o částku 50.000 Kč 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

13 13 0 0 0 PŘIJATO 

11. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 143/17 – úprava kapitol 920 04 – kapitálové 

výdaje, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 920 14 – kapitálové výdaje, 

odbor investic a správy nemovitého majetku, akce Gymnázium Ivana Olbrachta, 

Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace – rekonstrukce rozvodů vody. 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl Leoš Křeček, vedoucí odboru 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu. 

usnesení č. 59/5/2017/VVVZ (k bodu č. 47 programu ZK dne 30. 5. 2017) 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 

po projednání 

s o u h l a s í   

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 143/17, kterým se:   

1. snižuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 920 04 – kapitálové výdaje 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 4.500.000 Kč, číslo akce: 

0491791407 – Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily – rekonstrukce rozvodů vody,  

2. navyšuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 920 14 – kapitálové výdaje 

odboru investic a správy nemovitého majetku o částku 4.500.000 Kč, číslo akce: 

0491791407 – Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily – rekonstrukce rozvodů vody. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

13 13 0 0 0 PŘIJATO 

12. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 158/17  – úprava kapitol 920 04 – 

kapitálové výdaje a 912 04 – účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu    

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl Leoš Křeček, vedoucí odboru 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu. 

 

V průběhu diskuse vznesl Jaromír Dvořák požadavek na předložení plánu investičních 

záměrů resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. A to včetně těch, 

které již jsou v současné době v realizaci. Pan Tulpa sdělil, že požadované předloží resort 

v říjnu.  

 

Následně hlasováno o návrhu usnesení. 



13 

 

usnesení č. 60/5/2017/VVVZ (k bodu č. 48 programu ZK dne 30. 5. 2017) 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje 

po projednání 

s o u h l a s í   

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 158/17, kterým se:  

1. snižuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 920 04 – kapitálové výdaje 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 4.670.000 Kč, číslo akce: 

0491811427 – Střední uměleckoprůmyslová škola, Železný Brod – rekonstrukce části 

domova mládeže,  

2. navyšuje a upravuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 912 04 – účelové 

příspěvky PO odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 4.670.000 Kč 

následovně: 

2.1. navýšení ukazatele – číslo akce 04500611421:  Střední průmyslová škola strojní a 

elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec, Masarykova 3, příspěvková 

organizace – oprava střechy na hlavní budově Masarykova ulice Liberec – pořízení 

projektové dokumentace včetně souvisejících inženýrských činností o částku 

1.000.000 Kč 

2.2. navýšení ukazatele – číslo akce 04500841440: Střední škola řemesel a služeb, 

Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace – obnova vnitřního 

vybavení domova mládeže o částku 2.120.000 Kč 

2.3. zavedení nového ukazatele – číslo akce 04500881448: Střední škola hospodářská a 

lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace – oprava havarijního stavu 

střechy související se zateplením objektu – zpracování projektové dokumentace a 

souvisejících inženýrských činností, Zámecká ulice, Frýdlant ve výši 300.000 Kč 

2.4. zavedení nového ukazatele – číslo akce 04500891401: Gymnázium, Česká Lípa, 

Žitavská 2696, příspěvková organizace – oprava výměníků na zajištění tepla včetně 

technické dokumentace ve výši 1.250.000 Kč. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

13 13 0 0 0 PŘIJATO 

13. Výroční zprávy o činnosti škol a školských zařízení zřizovaných Libereckým krajem 

za školní rok 2015/2016. 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl Petr Tulpa, náměstek hejtmana 

Libereckého kraje. 

 

Po diskusi hlasováno o navrhovaném usnesení.  

usnesení č. 61/5/2017/VVVZ 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po 

projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

informaci o výročních zprávách o činnosti škol a školských zařízení zřizovaných Libereckým 

krajem za školní rok 2015/2016. 

 

 



14 

 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

13 13 0 0 0 PŘIJATO 

14. Termíny jednání výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Libereckého kraje v 2. pololetí 2017 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl Robert Gamba, předseda výboru. 

usnesení č. 62/5/2017/VVVZ 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po 

projednání 

s c h v a l u j e  

termíny svých jednání v prvním pololetí roku 2017. 

 
p.č. den jednání datum hodina 

7. úterý 22. srpen 2017 14:30 

8. úterý 19. září 2017 14:30 

9. úterý 24. říjen 2017 14:30 

10. úterý 21. listopad 2017 14:30 

11. úterý 12. prosinec 2017 14:30 

 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

13 13 0 0 0 PŘIJATO 

15. Různé 

15.1. Plán investic 

Jaromír Dvořák se vrátil ke své připomínce vznesené v rámci projednávání bodu 12 

tohoto jednání a navrhnul usnesení, o kterém bylo následně hlasováno. 

usnesení č. 63/5/2017/VVVZ 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje po 

projednání 

ž á d á  

Petra Tulpu, náměstka hejtmana Libereckého kraje, aby na říjnovém zasedání Výboru pro 

výchovu, vzdělávání a zaměstnanost předložil k projednání materiál obsahující plán investic a 

investice aktuálně zahájené u příspěvkových organizací spadajících do gesce rezortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE: NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

13 13 0 0 0 PŘIJATO 



15 

 

15.2. Informace o připravovaném pobytu ukrajinských dětí 

Petr Tulpa informoval přítomné členky a členy výboru o připravovaném ozdravném 

pobytu pro ukrajinské děti zasažené válkou na východě Ukrajiny. Zároveň informoval 

o projektu setkávání středoškolských parlamentů mládeže z Euroregionu Nisa a Ukrajiny. 

 

 

 

 

 

 

 
Zapsal: 

Tomáš Pokorný 
tajemník 

 

Robert Gamba 
předseda Výboru pro výchovu, 

vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Libereckého kraje 

Jaromír Dvořák 
ověřovatel zápisu  

 


